3

ПРОТОКОЛ № 73
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)
Дата проведения: «30» января  2014 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Депутатская, 91

Председатель  Совета: Набоков А.В.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Дрожжин С.В., Зуев В.А., Кортусов С.А., Писарев А.Е., Ковалев Д.М., Калашникова И.А., Котович С.В., Ситников В.П.,
Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 9 человек. Кворум для проведения собрания имеется.
Повестка дня:
1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов СРО НП «ОИЗР», обратившихся с заявлением о внесении изменений в связи с изменением учредительных документов.
2. Утверждение отчета контрольной комиссии о проделанной работе за IV квартал 2013 года.
3. Назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета.
По первому вопросу выступила Щербакова С.А., доложила о том, что от саморегулируемой организации поступило заявление о внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением  наименования организации.
В соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 22.12.2012г. № 1376, организация Муниципальное автономное учреждение г. Тобольска «Архитектура и градостроительство» изменила наименование на «Муниципальное автономное учреждение г. Тобольска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

В связи с чем необходимо внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и в реестр членов СРО НП «ОИЗР».

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Калашникова И.А.
	Х

	2.
	Дрожжин С.В.
	Х

	3.
	Котович С.В.
	Х

	4.
	Зуев В.А.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Писарев А.Е.
	Х

	7.
	Ковалев Д.М.
	Х

	8
	Набоков А.В.
	Х

	9
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с требованиями Постановления Правительства РФ от 22.12.2012г. № 1376 члену СРО НП «ОИЗР»:

-  «Муниципальное автономное учреждение г. Тобольска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
По второму вопросу выступила Андреева А.В., которая представила на рассмотрение членам Совета отчет Контрольной комиссии о проделанной работе за IV квартал 2013г.

 Набоков А.В. предложил членам Совета рассмотреть представленный Контрольной комиссией отчет о проделанной работе за IV квартал 2013г., высказать свои замечания и предложения.

Членами Совета был рассмотрен отчет Контрольной комиссии о проделанной работе за IV квартал 2013г., замечаний и предложений не поступило. Председатель Совета предложил утвердить отчет контрольной комиссии о проделанной работе за IV квартал 2013г.
Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Калашникова И.А.
	Х

	2.
	Дрожжин С.В.
	Х

	3.
	Котович С.В.
	Х

	4.
	Зуев В.А.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Писарев А.Е.
	Х

	7.
	Ковалев Д.М.
	Х

	8
	Набоков А.В.
	Х

	9
	Ситников В.П.
	Х

Принято решение: Утвердить отчет контрольной комиссии о проделанной работе за IV квартал 2013г.

По третьему вопросу выступила Щербакова С.А., сообщила, что в соответствии со статьей 12   Федерального закона РФ «О саморегулируемых организациях» № 315, ведение бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации подлежит обязательному аудиту. В соответствии со статьей 17 ФЗ «О саморегулируемых организаций» назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации относится к компетенции Совета.

 Представили свои коммерческие предложения по проведению аудиторской проверки бухгалтерской отчетности за 2013 год следующие аудиторские организации:
1. ЗАО «АТН Аудит» предполагаемая стоимость услуг по проведению аудиторской проверки финансовой отчетности составляет  50 000 (пятьдесят тысяч) рублей, НДС нет.

2. ООО «Аудиторская Компания «Стандарт» предполагаемая стоимость услуг по проведению аудиторской проверки финансовой отчетности составляет  55 200 (пятьдесят пять тысяч двести) рублей, НДС нет.

3. ЗАО «Центр-аудит» предполагаемая стоимость услуг по проведению аудиторской проверки финансовой отчетности составляет 45 000 (сорок пять тысяч) рублей, НДС нет.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗАО «АТН Аудит»
	ООО «Аудиторская Компания «Стандарт»
	ЗАО «Центр- аудит»

	1.
	Калашникова И.А.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА

	2.
	Дрожжин С.В.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА

	3.
	Котович С.В.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА

	4.
	Зуев В.А.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА

	5.
	Кортусов С.А.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА

	6.
	Писарев А.Е.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА

	7.
	Ковалев Д.М.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА

	8
	Набоков А.В.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА

	9
	Ситников В.П.
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	ЗА

Принято решение: Назначить ЗАО «Центр-аудит» для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности СРО НП «ОИЗР» за 2013 год.
Председатель  Совета

       Набоков А.В.
Секретарь заседания                                                                                            Галкина Ю.А.